

## مرکزی

## برگزاری جشنواره «ایستا آب نیست» در استان مرکزی

اراک، خبرنگار وطن امروز: همزمان با سراسر کشور جشنواره «ایستا آب نیست» در شهرهای شازند و دلیجان برگزار شد. بهمنظور آشنایی دانش‌آموزان با کمبود آب و لزوم صرفه‌جویی در مصرف آن همزمان با سراسر کشور جشنواره «ایستا آب نیست» به‌صورت نمادین در شهرهای شازند و دلیجان برگزار شد. زهرا طراوتی فکوری، مدیر دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی با اعلام این خبر افزود: این جشنواره در شهر دلیجان با راهپیمایی دانش‌آموزان ۵ دبستان به سمت اداره امور آب و فاضلاب دلیجان و در شهر شازند در محل دبستان نمونه سمیه برگزار شد. وی در ادامه عنوان کرد: اجرای سرود گروهی با موضوع آب توسط دانش‌آموزان، اجرای دکلمه با موضوع آب و راهپیمایی توسط دانش‌آموزان با عنوان حامیان آب، همراه با پلاکاردهای با موضوع صرفه‌جویی در مصرف آب، برگزاری مسابقه همراه با اهدای جوایز و توزیع بسته‌های فرهنگی از جمله برنامه‌های این جشنواره بود.

## چهارمحال وبختیاری

نماینده ولی فقیه در استان عنوان کرد

**اهمیت اعتماد به تشکل‌های مردم‌نهاد**  
شهرکرد خبرنگار وطن امروز: دبیران سازمان‌های مردم‌نهاد ورزش و جوانان استان با حجت‌الاسلام والمسلمین محمدعلی نگوینا، نماینده ولی فقیه در استان دیدار کرده و به بیان دیدگاه‌های خود در حوزه‌های مختلف فرهنگی، مذهبی و اجتماعی پرداختند. نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری در این دیدار با اشاره اهمیت اعتماد دولتمردان به تشکل‌های مردم‌نهاد گفت: از اینکه در میان جمعی از جوانان هستم که دارای دغدغه و نگرانی نسبت به برنامه‌های مختلف هستند بسیار خوشحالم و دولتمردان باید با اعتقاد فرست، از سازمان‌های مردم‌نهاد حمایت و برنامه‌های فرهنگی، مذهبی و اجتماعی را به سازمان‌های مردم‌نهاد واگذار کنند. حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین محمدعلی نگوینا، سمن‌ها را یک جمع مومن، همدل و همراه دانست و افزود: تشکل‌های مردم‌نهاد تلاشگران عرصه فرهنگی هستند که با آموزش و فعالیت‌های خود سبب پیشبرد اهداف دولت می‌شوند. وی افزود: پویایی و نشاط و ایجاد تغییر از خصوصیات بسیار ارزشمند دوران جوانی است که وقتی در قالب تشکل‌های مردم‌نهاد تجمع می‌شود می‌تواند آثار خوبی برای نظام دربر داشته باشد.

وقتی استفاده از سموم کشاورزی در آذربایجان غربی تبدیل به رویه می‌شود

## بی‌توجهی نسبت به تولید محصولات ناسالم



شود. وی زیباتر شدن محصول را یکی از دلایل کشاورزان برای مصرف سموم و هورمون‌ها در محصولات دانست و عنوان کرد: استفاده منطقی و کارشناسی از سموم کشاورزی ضروری بوده و صرفاً برای زیباتر شدن محصول نباید به سمت مصرف سم و هورمون رفت چرا که در درازمدت موجب از دست رفتن بازار داخلی و خارجی می‌شود. جلایر استفاده از سموم را آخرین راهکار ارائه شده از سوی کارشناسان برای کنترل عوامل آسیب‌زا در محصولات کشاورزی دانست و یادآور شد: در صورت ادامه روند فعلی شاهد افزایش تأثیرگذاری سموم مصرفی در سلامتی افراد جامعه و به‌دنبال آن افزایش هزینه‌های زندگی خواهیم بود.

## ■ سم‌پاشی بی‌برنامه در مزارع کشاورزی

همچنین به گفته معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی آذربایجان غربی، مصرف سموم کشاورزی پرخطر در استان از یک‌هزار تا ۱۲۰۰ تن در طول ۲۰ سال به زیر یک‌هزار تن کاهش یافته ولی با وجود این اقدامات هنوز هم شاهد مصرف بی‌رویه سموم و مبارزه شیمیایی با آفات کشاورزی در سطح استان هستیم. اما اعمال مدیریت تلفیقی کنترل آفات و استقرار شبکه‌های مراقبت و پیش‌گامی از جمله راهکارهای ارائه شده از سوی کارشناسان برای کاهش مصرف سموم است که در نتیجه منجر به کاهش میزان باقی‌مانده سموم در محصولات کشاورزی، افزایش کیفیت محصول و افزایش میزان صادرات می‌شود. بر اساس برنامه ۵ ساله پنجم توسعه برای تولید محصول سالم و ارگانیک باید در ۲۵ درصد اراضی زراعی و باغی آذربایجان غربی مبارزه تلفیقی با آفات و بیماری‌های گیاهی انجام شود که برای رسیدن به این هدف‌گذاری همکاری همه دستگاه‌های ذی‌ربط و اطمینان از سالم بودن آنها جواز بود به کشور صادر

موضوع با مشکلات زیادی برای صادرات محصولات تولیدی مواجه خواهیم شد. گفت: باید توجه داشت که صنایع استان بر پایه کشاورزی شکل گرفته پس تولید محصولات ارگانیک به نفع اقتصاد منطقه هم خواهد بود. مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی آذربایجان غربی با بیان اینکه جهاد کشاورزی محصولات کشاورزی را برای گرفتن در لیست محصولات ارگانیک به این نهاد معرفی می‌کند، ادامه داد: آزمایشات لازم روی محصولات انجام و در نتیجه در صورت دارا بودن استانداردهای لازم گواهی استاندارد برای محصول صادر می‌شود. جلایر با اشاره به مرزی بودن آذربایجان غربی و واردات محصولات کشاورزی به کشور از طریق مبادی ورودی استان، ادامه داد: باید برای واردات محصولات سالم در مبادی ورودی نسبت به راه‌اندازی قرنطینه اقدام شود تا با بررسی کالاها و اطمینان از سالم بودن آنها جواز بود به کشور صادر

## ■ مصرف بی‌رویه سم در آذربایجان غربی

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی آذربایجان غربی در گفت‌وگو با مهر در این باره با اشاره به اینکه هم‌اکنون در جامعه نگرانی از باقی ماندن بیش از حد استاندارد لازم سموم در محصولات کشاورزی وجود دارد، افزود: بالا بودن میزان سموم باقی‌مانده روی محصولات کشاورزی منجر به بروز بیماری‌های خاص می‌شود. منصور جلایر با بیان اینکه متأسفانه در آذربایجان غربی کشاورزان از سموم بیخود و بی‌رویه و از روی ناآگاهی استفاده می‌کنند، اظهار داشت: هم‌اکنون دو محصول انگور و آلو تولیدی در آذربایجان غربی موفق به دریافت گواهی استاندارد به لحاظ سموم باقی‌مانده شده است. از گوانیک است، هرچند در این مسیر مشکلات زیادی از جمله ناآگاهی کشاورزان نسبت به نوع و اندازه مصرف سموم وجود دارد.

## آیت‌الله سیداحمد خاتمی: اندیشه شهری بین‌المللی است

اندیشه، خبرنگار وطن امروز: آیت‌الله سیداحمد خاتمی، امام جمعه تهران و عضو هیات‌رئیس مجلس خبرگان رهبری، میهمان شهروندان شهر اندیشه بود. در مراسم گرامیداشت حماسه ۹ دی که در مسجد جامع امام علی(ع) شهر اندیشه برگزار شد، سید علی مروج امام جمعه شهر اندیشه، اعضای شورای اسلامی این شهر، مهندس خانیور شهردار اندیشه به همراه معاونان و مدیران شهرداری و مردم نمازگزار و ولایت‌مدار شهر اندیشه

حضور داشتند. بنابر این گزارش، در این مراسم، آیت‌الله سیداحمد خاتمی، امام جمعه تهران و عضو هیات‌رئیس مجلس خبرگان رهبری، میهمان شهروندان شهر اندیشه بود. در مراسم گرامیداشت حماسه ۹ دی که در مسجد جامع امام علی(ع) شهر اندیشه برگزار شد، سید علی مروج امام جمعه شهر اندیشه، اعضای شورای اسلامی این شهر، مهندس خانیور شهردار اندیشه به همراه معاونان و مدیران شهرداری و مردم نمازگزار و ولایت‌مدار شهر اندیشه

## خوزستان

## بازدید رئیس شوراهای حل اختلاف استان از شوراهای حل اختلاف اندیمشک

اهواز، خبرنگار وطن امروز: معاون قضایی رئیس کل دادگستری و رئیس شوراهای حل اختلاف استان خوزستان از شورای حل اختلاف شهرستان اندیمشک بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی شوراهای حل اختلاف استان خوزستان عبدالعباس زبیدی‌نیسا رئیس شوراهای حل اختلاف استان خوزستان از شورای حل اختلاف شهرستان اندیمشک بازدید کرد و از نزدیک در جریان مسائل اقدامات شش‌ماهه این شهرستان قرار گرفت. وی اقدامات انجام‌شده توسط شورای حل اختلاف اندیمشک را در زمینه کاهش پرونده‌های وارده به دادگستری و ایجاد صلح و سازش خوب ارزیابی کرد و گفت: انجام بازدیدهای برنامه‌ریزی شده در طول سال ضمن ارزیابی اقدامات انجام‌شده در شوراها، باعث انگیزه‌بخشی بیشتر در اعضای شوراهای می‌شود. رئیس شوراهای حل اختلاف خوزستان افزود: فعالیت شوراهای حل اختلاف را با قضاوت مختلف مردم و در جریان مسائل شخصی و خصوصی آنها قرار گرفتن نیازمند نظارت و ارزیابی مستمر است تا از کوچک‌ترین تخلف احتمالی نیز پیشگیری شود. زبیدی‌نیسا یادآور شد: شوراهای حل اختلاف یکی از نهادهای وابسته و بسیار نزدیک به دستگاه قضایی است و اگر جایی خدشه‌ای به عملکرد شوراها وارد شود، اعتبار دستگاه قضایی زیر سوال می‌رود.

## پژوهشگر برتر شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تجلیل شد

اهواز، خبرنگار وطن امروز: پژوهشگر برتر شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در مراسم اختتامیه گرامیداشت هفته پژوهش که در سالن شهید هاشمی استانداری خوزستان برگزار شده بود، مورد تجلیل قرار گرفت. توسط هیات داوران کمیته اجرایی هفته پژوهش استان از میان پژوهشگران دستگاه‌های اجرایی خوزستان سیدمسجد صالحی قلمه‌سفید از کارکنان شرکت برق منطقه‌ای خوزستان به‌خاطر فعالیت‌های پژوهشی گسترده به‌عنوان پژوهشگر برتر دستگاه‌های اجرایی خوزستان در سال ۹۳ معرفی شد. وی دارای مدرک کارشناسی ارشد مهندسی برق است و در ایستگاه برق فجر در شهرستان مسجدسلیمان مشغول به کار است. صالحی دارای ۵ مقاله چاپ شده در مجلات معتبر داخلی و بین‌المللی و ۱۷ مقاله علمی در سطح ملی است. این پژوهشگر برتر همچنین طرحی با موضوع «مطالعه تأثیر شرایط محیطی روی بارده سلول‌های خورشیدی در استان خوزستان و ارائه راهکارهایی برای بهبود عملکرد آنان» در شرکت برق منطقه‌ای انجام داده است.

## انجام دوره آموزش تخصصی آتش‌نشانی در زاپن

اندیشه، خبرنگار وطن امروز: دوره آموزشی تخصصی فرماندهی عملیات آتش‌نشانی با حضور ۱۰ نفر از مدیران عامل سازمان‌های آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری‌ها، از جمله علیرضا پایداران مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اندیشه، باهماهنگی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، در زاپن برگزار بر گزار شد. بنابر این گزارش به نقل از روابط عمومی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، مدیرکل دفتر هماهنگی

عمرائی و خدمات شهری سازمان شهرداری‌های کشور گفت: با توجه به همکاری‌های قبلی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با آژانس همکاری‌های بین‌المللی زاپن (جایکا) درباره برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی در حوزه‌های خدمات شهری، ۱۰ نفر از متخصصان حوزه ایمنی و آتش‌نشانی به دوره آموزشی فرماندهی عملیات آتش‌نشانی اعزام شده بودند که نقرات اعزامی بعد از ۲۰ روز دوره آموزشی به کشور بازگشتند.

نیمه دوم دی ۱۳۹۲ • جمعه ۲۴ شهریور ۱۳۹۳ • شماره ۲۴ • ۲ هزار تومان  
www.sarebezanagh.com

۱۵ تازه از دوران گذشته‌ها!  
با به دوران رسیدن دولت انتقال یک دوران چهارمی کشف شده، الان یک عده از مورخ دنیا هستند که هر دایره‌نگار را به این دوران می‌بندند!

هفته نامه طنز و کاریکاتور

**بزننگاه**

**فساد رفت!**

• معجزه همایش ملی ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد  
• آپشن‌های داغش چینی!

ویژه‌نامه  
وقتی از ۹دی حرف می‌زنیم  
از چه حرف می‌زنیم

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  
بنیاد بین‌المللی فرهنگی جنبش امام رضا

**فراخوان سیزدهمین جشنواره بین‌المللی امام رضا (علیه‌السلام)**

به مناسبت دهه‌ی کرامت، میلاد مسعود حضرت امام رضا (علیه‌السلام) و حضرت فاطمه معصومه (سلام‌الله‌علیها) و بزرگداشت حضرت احمدبن موسی (شاه‌چراغ) (علیه‌السلام) ۲۵ مرداد تا ۴ شهریورماه ۱۳۹۴ در ۳۱ استان کشور و ۷۵ کشور جهان

**The 13th Imam Reza (P.E.U.H) International Festival**  
Held on the occasion of the Ten Days of Generosity, marking the blissful birthday anniversary of Imam Reza (P.E.U.H) and that of Hazrat Masumeh (P.E.U.H) and commemoration of Hazrat Ahmad Ibn Musa (Shah-e Cheraagh) (P.E.U.H) August 18-28, 2015, in 31 provinces in Iran and 75 countries abroad

**المهرجان الدولي الثالث عشر للإمام الرضا (عليه‌السلام)**  
لمناسبة عشرة الكرامة و ولادة الإمام الرضا (عليه‌السلام) و السيدة المعصومة (عليها‌السلام) و تكريم مقام أحمد بن موسى (شاه‌چراغ) (عليه‌السلام) الی ۱۱ ذی‌القعدة ۱۴۳۶ فی ۳۱ محافظة فی ایران و ۷۵ بلداً فی العالم